Secunda Exemptione primùm à PELAGIO II. ad Pontificatum evenito an. 577. concessa fuit, deinde à GREGORIO illius Successore innovata an. 592.

*Molinæus* in hunc locum ait, hanc Exemptionem secundam malì exempli Exemptionem esse; ad id fortè motus, vel quia sine causâ concessa videtur, vel quia quæ conjiciatur, sufficiens Successorum respectu non appetat, vel quia Episcopus Thebanus, qui Larissæ Archiepiscopi Jurisdictioni subtrahitur, Responsalibus Papa Constantiopolitano degentibus, in minimis subiectus, in majoribus verò immediate Summo Pontifici.

Sed quæcumque ex his Rationibus ad istam opinionem determinavit *Molinæum*, vix probari potest. Nam 1. conjicere licet, concessam hanc Exemptionem propter, causam eandem, propter quam innovata est, nempe propter illatas ab Archiepiscopo Larissæ Episcopo Thebano injurias.

2. Causa hæc, & justa, & sufficiens, etiam erga Successorem videtur; Justa, cùm æquissimum sit, ut à calumnias inferendi vel patiendi periculo quis liberetur: Sufficiens erga Successorem, cùm ex fine cit. Canonis colligi possit, Thebanum Episcopum à Metropolitanu suo vexatum, propter Temporales, quæ inter utramque Sedem intererant, Contentiones. Hic enim Arciepiscopo Larissæ præcipitur, ut res, tūm mobiles, tūm immobiles, Episcopi Thebani, quas retinere dicitur, eidem restituantur.

3. Causæ Majores janjām ab INNOCENTIO I. Sedī Apostolicae reservatae fuerant. Unde GREGORIUM Thebanum Episcopum in majoribus sibi immediate subiecti, nihil novi statuit: in minoribus verò illum Responsalibus suis subiecti potius, quam Constantinopolitano, quia cognitâ sibi Responsalium suorum probatae, alioisque ad justè judicandum animi dotibus, sperabat ab illis iustiores Sentencias.

Cum NICENUM Concilium à quo Tertia Exemptione fluuit, ann. 325, fuerit celebratum, hinc fit, ut ista Exemptione omnium Secularium Exemptionum antiquissima sit, sed præterquam quod hæc Exemptione non magni videatur momenti, adeoque singularis fuerit, ut nec in Corpore Juris, nec in Historiâ Ecclesiasticâ, quidquam simile legatur, non multum refert, cujus sit Antiquitas cognoscere.

Non idem dicendum de Quartâ Exemptione; Cum enim multa Capitula Canonicos suos corrugandi jure potiantur, scire interest, quo tempore, sicut & quæ autoritate, cœperit hæc Exemptione, idèoque utrumque accuratè notandum.

Antiquorem circa illam citato Canone nullum in Corpore Juris invenimus. Citatus autem Canon è CONCILIO Lateranensi sub INNOCENTIO III. ann. 1215, celebrato desumitur, sed hinc colligi non potest, tunc temporis hanc Exemptionem ceperisse, cùm CONCILIUM illam non

non introducat, sed à Consuetudine introductam confirmet; imò antiquorem fuisse colligitur ex eo, quod Consuetudo, quā jus Ecclesiasticum acquiritur, legitime præscripta esse debeat, ac ad illam Præscriptionem quadragesima falem possefio requiratur; prædicta quoque Consuetudo ex his esse potuerit, cuius initium Hominum memoriam exedit.

Quinta Exemptio non est Quarta absimilis; in hoc enim differt solum, quod in illa nedum de Jurisdictione Capituli, per Privilegium acquisitā, sed etiam de simili Jurisdictione aliorum Clericorum agatur, quodque non correctionem Canonorum ex officio faciendam respiciat, sed facultatem audiendi querelas contā Deputatos servitio Capituli, aliorumvè Clericorum: Canon, qui de illā loquitur, ex INNOCENTIO III. circa an. 1210. Episcopo Belvæensi scribente defumitur; hinc tamen concludere non licet, tunc temporis ortam esse, cūm illam INNOCENTIUS non concedat, sed tanquam probet, posito quod ex Indulgentiā, vel ex Consuetudine legitimā profiscatur.

Circā Canonem, quo Quarta probatur Exemptio, non omittendum, Jurisdictionem, quā gaudent Capitula exempta, ab Episcopo independentem non esse, cūm ad illius commonitionem vel iurisdictionem illam exercere debeat, & nisi intrā terminum, ab eodem constitutum illam exerceant, illam amittant in Episcopū commōdum, qui Canonicos perinde corrīgere valet, ac si nullam Capitula illos corrīgēndi facultatem haberent.

#### Q U A S T I O . IX.

*An Metropolitanorum in Suffraganeos Jurisdictionē dicēt debeat Privilegium?*

Tanta est Privilegii cum Exemptione Connexio, ut antequām finiatur de Exemptione Sacerulari Tractatio, prætermis hæc circā Privilegia Quæstio examinanda vīsa sit.

*Querēndi causa:* Metropolitanorum Jurisdictionē è Jure Communi emanat, cūm ergo Privilegium ab illo Jure Exceptio sit; Jurisdictionē prædicta, Privilegium non dicenda videtur.

*Respondeatur,* eā non obstante ratione, istam Jurisdictionem in Variis Juris Textibus. Privilegii nomine donari; nam 1. C. 2. CAUS. XXV. QUÆST. II. tam prout à Gratiano refertur, quām prout in notā à Correto Rom. additā habetur, Jurisdictionē cujusque Ecclesia in aliam Privilegium nominatur; nam per Privilegia Ecclesiarum, quæ illā manere præcipit, tam Jurisdictionem, quām alia Jura intelligit. 2. C. 6. ead. CAUS. & QUÆST. ubi S. Leo de Metropolitanorum Jurisdictione expresse loquens, illam Privilegium nominat, dum Apostolicā Sedi Vicario dicit vices suas delegare, eā lege, ut Metropolitanorum Privilegia serventur.

#### Q U A S T I O . X.

*An in Occidente ante Sēculū IX. fuerint Primates, sive Episcopi, qui pluribus Archiepiscopis praesent?*

Ex Decisione hujus Quæstionis patebit, an per illa Sæcula potuerit esse Metropolitani Exempti? Eo etiam solo fine proponitur.

*Querēndi causa:* Sunt Eruditī Viri, qui per totum hoc tempus Primitibus carnissē Occidens affirment.

*Respondeatur,* ex variis Juris Textibus colligi contrarium; de Primitibus siquidem expresse loquuntur, ut de re in Occidente existente, CAN. 1. & 2. DIST. XCIX. desumpti ex Epistolis ad Italiam Galliae Episcopos scriptis ab ANACLETO & ab ANICETO. De iis etiam loquuntur expresse, tanquam de re in Occidente existente, C. 3. CAUS. II. QUÆST. VI. desumpti ex Epistolā ejusdem ANACLETI ad Universos Episcopos scripta. Etsi autem ha Epistole ANACLETI & ANICETI non sint, sed ipsi supposita, constat tamen scriptas ante IX. Sæculū, nam inuenit hoc Sæculo citantur: atqui verisimile non est, illum, qui ANACLETO vel ANICETO has Epistolas supposuit, adeo dementem fuisse, ut illos Pontifices de Primitibus loquentes inducar ad Occidentis Episcopos tan-

quam de re apud istos existente, si saltem suo tempore non extitissent in Occidente Primates: præterea Im/postoris hujus finis non alius fuisse videtur, nisi ut Ecclesiasticam sui avi Politiam veteribus firmaret testi moniis. Quod de Epistolâ ANACLETI & ANICETI dictum est, ad Epistolam CLEMENTIS & LUCII vel STEPHANI I. è quibus desumpti sunt C. 1. & 2. DISR. LXXX. quæque de Institutione Primatum & Patriarcharum à PETRO facta in Civitatibus, in quibus Gentiles Primates habebant, vel Primos Flamines, vel Archiflamines, extendendum est.

Confirmari potest ad Quæstionem propositam Responso ex C. 3. CAUS. XXV. QUÆST. II. Desumitur ex GREGORI Auguſtino Anglorum Episcopo Responſone IX. ann. 604. In illo dicit Auguſtino GREGORIUS, se in Episcopos Galliarum autoritatem illi non dare, quia Episcopus Arelatenſis ab antiquis Prædecessorū suorum temporibus Pallium accepit, istumque autoritate percepta privare non debet; præcipit que eidem, ut si per Galliarum Provincias transeat, ac ex autoritate aliquid agendum fuerit cum prædicto Arelatenſi Episcopo, id agat; inde enim sequitur vel tunc in Galliis nullum alium fuisse Metropolitanum, quam Arelatenſem Episcopum; vel istum fuisse Primate: Prius communiter rejicitur, Posterius ergo verum censendum.

Dici non potest, Arelatenſem Episcopum fuisse Vicarium Apostolicum, & hujusmodi Vicarium à Primate multū differre; Nam vel fuit Vicarius Temporalis & ex Commissione, vel Perpetuus ratione Sedi; non Prius, Gregorius enim insinuat, Episcopum Arelatenſem suam in Episcopos Galliarum autoritatem accepisse cum Pallio, Vicarius autem Temporalis autoritatem eo modo suam non accipiebat: si Posterius, Arelatenſis Episcopus Primas erat, cūm Vicarius Apostolicus ratione Sedi, nihil aliud eset, quam Primas.

Quodin hæc Quæstione supponitur ut certum, nempe IX. Sæculo Primates in Occidente extitisse, patet ex CAN. 8. CAUS. IX. QUÆST. II. in quo NICOLAS testatur ann. 864. Sigebodus Narbonensem Archiepiscopum apud se conquestum fuisse, se vexari à Radulfo Bituricensi Patriarchā, in eo quod Ite suam Jurisdictionum usurparet: nomen autem hoc Patriarcha, ad minus significabat Primate, qui dicitur Minor Patriarcha.

#### Q U A S T I O . XI.

*An Exemptiones Sæculares favorabiles minus sint, quam Regulares? atque, ut res in Exemplo posita clarior fiat, Queritur, verbi gratiā, an Exemptio Monasterii ab Episcopi Jurisdictione, favorabilior sit, quam Capituli Sæcularis Exemptio ab eadem Jurisdictione?*

*Querēndi causa:* Non idem vita genus in Episcopis ac in Monachis, ac quamvis lectio illud optimè callerent, experientiā tamen usuque non noverunt, tñdē sanè minus de illo judicare poterant, quam Monachi: hinc quod Vitam Monachicam iusta videtur Monachorum ab Episcopi Jurisdictione Exemptio; In Capitulo autem Sæculari locum non habet ista ratio, præterea Monasteria in Congregatione posita, Prælatos Regulares habent, qui illa corrīgant, & alios, qui Correctores unā cum Monasteriis vīsent, & corrīgant; quod nec etiam Capitulo Sæculari convenit.

*Respondeatur,* Capitulum Sæculare allegare pro se rationes posse, quas Monasterio afferre non licet, sunt sèpè sapiū inter Capitula & Episcopos Contentiones Temporales, propter quas, si Jurisdictioni Episcoporum subsint Capitula, ab Episcopis vexari poterunt, Contentiones autem ista oriuntur ex eo, quod nonnulla Jura, Terras, Ecclesias, aliaque hujusmodi communia habeant Episcopi cum Capitulis, cum quibus alias idem Corpus constituebant, omniaque communia habebant. Nihil autem tale Monachis convenit.

Præterea Ratio illa potentior videtur, quam quæ primò pro Monachis allegata est, cūm ista nimis probet; hinc enim inferre fas esset, quod nedum Moniales, quarum pleraque Episcopo semper subjectae fuerunt,

runt, sed & Vitam Conjugalem Viventes, ab Episcopi Jurisdictione liberæ esse deberent.

Quoad Posteriorem Rationem pro Monachis allegata, fatendum, quod si Capitulum Saculare, ab Episcopo Exemptum, non habeat, qui illud vistet, corrigit, illius Exemptio favorabilis minus erit, quam similis Monasterii Visitatorem habentis Exemptio.

### QUÆSTIO XII.

*An Capitulum Papæ vel Metropolitanum immediate subesse possit dici, et si Papa vel Metropolitanus suam super illud Jurisdictionem proxime non exerceat, nec per se, nec per alios?*

*Quærendi causa:* Diferendum videtur de Capitulo pariter, ad de Privato. Iste autem suo Episcopo immediate subjici non dicitur, nisi Episcopus in illum suam proxime exerceat Jurisdictionem, id est, nisi in primâ Instantiâ illum judicet; non ergo dici poterit, Capitulum Papæ immediate subesse, nisi in illud Papa suam proximè exerceat Jurisdictionem, vel per se, vel per alium, sive nisi de illius Casus in primâ Instantiâ cognoscatur.

*Respondetur,* Affirmativam Sententiam videri sequendam, nec valere similitudinem; cum Privatus sui ipsius Judge esse nequeat, Collegio vero quolibet Memborum judicare licet. Cujus Rei exempla passim subministrant quavis Judicium Curia: Ratio distinctionis inter Corpus, & Privatum quilibet evidens est, cum Corpus sit capax Jurisdictionis, illamque habere posse à Lege, vel acquirere per Consuetudinem, aut per Praescriptionem; è contrâ Privatus quilibet Jurisdictionis circa se ipsum incapax est, ideoque nullo ex his modis acquirere potest.

Nec dicas, quod immediate subjici alicui, idem sit, ac non alium primum Judicem cognoscere: id enim intelligendum de alio Judge, qui à Collegio distinguatur, quando de Collegio agitur.

Quæret forsitan aliquis, Unde Collegia Jurisdictionem in se ipsa exercentia illam acceperint? Si qua Metropolitano immediate subjœcta in secundâ Instantiâ ad Metropolitanum recurrent, nec ille habeat ullos Casus, de quibus in primâ Instantiâ cognoscatur, usurpare videntur, quia illam accipere non potuerunt à Metropolitano, alioquin à Metropolitano ad ipsum Metropolitanum appellaretur, cum Collegia ista illius Vicarii essent in totâ Jurisdictione, ideoque idem cum ipso Tribunal haberent Metropolitanum. Nec etiam à Papâ illam Jurisdictionem accipere potuerunt, quia Metropolitanum immediate subjicere volens, ipsos sui ipsorum Judges in primâ Instantiâ non constituit. Si vero praedicta Collegia Papa immediate subfiant, Jurisdictionem in se ipsa à Papâ accipere potuerunt, quia eti Papæ Vicarii essent, ab illis ad Papam in secundâ Instantiâ appellari posset, cum Jurisdictionis illius portionem tantum haberent; nec dici posset, quod prædicto Casu totam, quam habebet ut illorum Collegiorum Ordinarius, Jurisdictionem daret, quia sunt Casus Papæ etiā ut Judici Ordinario, sive Primo, reservati, quos non committeret, ideoque totam, quæ ad se pertinet, Jurisdictionem, ut Ordinarium, non communicaret.

### QUÆSTIO XIII.

*An Exemptiones, quibus Episcoporum Subditi Metropolitanis immediate subjiciuntur, preferenda sint iis, quibus iidem immediate subsunt Papæ?*

*Quærendi causa:* Postiores non solum honorabiles, sed etiam utiliores videntur, cum potentius præsidium Exempti procurent.

Attramen *Respondetur*, Posterioribus Priors præfendas, tūm quia Exemptorum, qui Papæ proximè subfunt, necessitas, utilitasque illum cogit, ut Inspectores, Visitatoresque in Partibus deputet; tūm quia hujusmodi Exemptiones onerant Papam, non honorant, atque hinc vilipendendi locus.

Metropolitanus vero hinc multum honoratur, ideo-

que in hoc habet, quod illas estimet: tūm quia tot tantisque diftensus negotiis Papa nativo Gregi vix attendere potest, Metropolitanus vero paucioribus minoribusque preffis, addita Gregi suo portiuncula regenda satis sufficit; tūm, denum quia quicunque in partibus suo Superiore caret, quodammodo Acephalus est, cum sine Capite convenienter esse videatur; quam postremam rationem ex C. 8. DIST. XCIII. colligere licet.

### QUÆSTIO XIV.

*An certum sit, Privilegium vel Exemptionem amitti uno actu contrario?*

*Quærendi causa:* Privilegium, seu Exemptio non acquiritur uno actu, sed pluribus ad hoc opus est, ac præterea possessione pacificâ non interruptâ per 40. annos; videtur ergo, quod amitti non debeat uno actu, cum per qualcunquam causas res nascitur, per easdem dissolvatur, C. 1. De Regulis Juris. Hinc etiam adduci potest C. 4. de Confirm. utili. Docere enim videtur, Privilegium non amitti a cibis contraria, nisi durent per tempus ad Praescriptionem requisitum, cum declaret Episcopum Hildesemensem non manutendum in possessione Jurisdictionis, in Monasterium suæ Dicecesis Sedi Apostolicâ immediatè subditum per Privilegium, nisi ea per 100. annos sine interruptione fructus fuerit.

Allatis Argumentis adversari videntur C. 8. De Conf. titut. & C. 22. De Præb. In priori dicitur, quod suppressione alicuius Dignitatis facta autoritate Capituli, & à Sede Apostolicâ confirmata, uno actu contrario revocetur, nimis unica ad hanc Dignitatem promotione ab ipso Capitulo facta; In posteriori habetur, quod Capitulum, cui indultum est à Sede Apostolicâ, ne plures sint in eo Canonici quam 40. amittat hoc Indultum, si quem creet Canonicum ultrâ hunc numerum. Iisdem quoque Argumentis repugnare videatur ipsa ratio, nam Privilegiatus agens contrâ Privilegium, actione suâ illi renuntiare censetur, & hæc renuntiatio tacita unicâ actione fieri potest, sicut & expressa.

Cum ergo pateat propositam Quæstionem meritò agitari, hinc consequens est, merito quoque solvendam suscipi. Ad solutionem autem, Distinguendum inter amissionem Privilegii, quæ fit per Praescriptionem, & amissionem, quæ fit per Renuntiationem; Ad Priorum pluribus a cibis non interruptis opus est, atque etiam spatio temporis ad præscribendum requiri: Ad Posteriorem suffici unicus actus: hoc autem discrimen est inter Actus, quibus præscribitur, & Actus quibus renuntiatur, quod isti fiant à Privilegiato, illi autem ab ipso præscribente.

### QUÆSTIO XV.

*An Prelatus non Exemptus ab Ordinarii Jurisdictione, possit præscribere Episcopalem Jurisdictionem?*

*Quærendi causa:* Hujus Jurisdictionis Capax est, cum sibi possit committi etiam ab Episcopo, non solum Commissione Particulari, sed & Generali, quæ tota vel fere tota Jurisdictione delegatur; hinc factum est, ut Prælati Inferiores multa Jura Episcopalia contrâ Episcopum præscripserint. Talia sunt 1. Jus conferendi Beneficia in Decanis, Præpositis, Archidiaconis, Capitulis. 2. Jus prædicandi in Theologo, in Parochio. 3. Jus absolvendi à Casibus reservatis in Penitentiario. 4. Jus visitandi in Archidiacono & in Archipresbytero. 5. Jus exercendi Jurisdictionem in primâ Instantiâ erga aliquos in Capitulis quibusdam: Ex illâ autem talium Jurium Praescriptione inferri posse videtur, talia quoque Episcopalia Jura ab eodem Prælato non Exempto præscribi posse; sicut enim præsumptum est, Episcopum talia Jura transmisisse in Prælatos Inferiores, patiendo, ut illa exercearent sine Commissione expressâ, sic præsumere idem liceret de ceteris Juribus, si per 40. annos possiderentur à Prælati non Exempti, Episcopo non contradicente.

Hic

His non obstantibus, *Dicendum*, Quædam esse Jura Episcopalia, quæ à Prælato non Exempto præscribi non possit certum est; Talia sunt, quæ Episcopo tribuuntur cum hæc Clauſulæ, non *Obſtante quæcumque Praeſcriptio-*ne, ut Confessorum Approbatio, C. 15. Sess. XXIII. Confeſſio Litterarum Dimiſſoriarum, C. 10. Ead. Sess. Approbatio Prædicatorum, C. 4. Sess. XXIV. Institu-*tion* Præſentatorum ad Beneficia C. 13. Sess. VII. Visi-*tatio Ecclesiæ etiam Exemptarum*, C. 8. Ead. Sess. Ratio est, quia ſemper reclamat illa prohibito, ac im-*pedit*, ne fit bona fides ex parte Praefribentis idœque iuritam facit Praeſcriptionem ipsam.

*Objici* posſet contrà Decisionem, quod Canones vetantes Praeſcriptionem in re Juris Positivi ſint ipſimet Praeſcriptibiles; hinc factum, quod Canones vetantes, ne Procuratio ſolvens Viſitatoruſ praefribetur, non nullis in Locis praefcripti ſint, hancque Praeſcriptionem approbet CONCILII TRIDENTINUM. Objec̄to huic ſatisfit dicendo, quod predicta Jura tanti momenti ſint, ut nunquam à Prælato Inferiori pacifice poſſide-ri Episcopi paſſuri ſint.

Jura autem ejusmodi idœū excipio à Praeſcriptione, quia prohibetur à Canone circa illa Praeſcriptio: Circa alia vero Jura jam praefcripta à Prælato non Exempto, vel praefribenda, Notandum duco exerceri non poſſe contradicente Episcopo, quia cùm Prælatus iſte Episcopo Subjectus ſupponatur, conſequens eſt, ut cen-ſeat illa Jura praefcriptiſſe vel praefribere eā lege, ut illa tanquam Subditus, prout eſt, exercebit: unde ſequitur, quod propriè loquendo, Prælatus Episcopo Subditus non poſſet praefribere Jura Episcopalia, quia illa exercet tantum nomine Episcopi, & quæ nomine aliquius poſſident, nunquam praefribuntur contrà illum: nam Praeſcriptio acquirit dominium, qui au-tem aliiquid poſſidet nomine alieno, illius Dominus fieri nequit.

## QUÆSTIO XVI.

An Prælatus Exemptus poſſit praefribere Jura Episcopalia? & Quæ dubitandi ratio?

Si Prælatus hujusmodi praefriberet Jura Episcopalia, illa exerceret ſuo nomine ut propria, non ut com-missa ſibi ab Episcopo Diocesanio nomine illius, cùm à Jurisdictione Episcopi Diocesani liber ſupponatur; nec etiam illa exerceret nomine illius Episcopi, cui imme-diatè ſubeft, ſive Metropolitanus, ſive Primatis, ſive Papa, cùm non videatur ad id ab illo Delegatus, nec illo appareat modo velle hunc Episcopum, ut à tali Prælato talia Jura ſuo nomine exerceantur: absurdum autem videtur, ut Prælatus Secundi Ordinis ſuo nomi-ne exerceat Jura Prælatorum Primi Ordinis ſeu Episcoporum, ſic enim evertitur ordo à Deo institutus, cùm Prælati Primi Ordinis à Spiritu Sancto poſtiſt, ut regant Ecclesiæ Dei, ceteri vero ſint ex iis, qui ab iſdem regendi ſunt, unde Prælati iſti exerceat non poſſunt Jurisdictionem, quia Ecclesia Dei regitur nomine proprio, ſed tantum nomine eorum, quorum eſt illam regere.

Verum hæc aliae similia non obſtant, quin *Dicas-mus*, Prælatos Exemptos praefribere poſſe Jura Episcopalia. Ad hanc Sententiam adducimur his ratio-num momentis; Plures extant Juris Textus, qui id tanquam indubitate ſupponunt. Primus eſt C. 15. *De Praeſcript.* In eo INNOCENTIUS III. præcipit, ut Ab-bati cuidam adjudicentur Jura, quæ praefribiſſe contrà Episcopum Wigorniem probaverit. Alter Textus eſt C. 18. eod. TIT. in illo idem Pontifex Abbatem Sancti Salvatoris de Ticheto ab impetione Episcopi Lu-canii absolvit ſuper plurimis Juribus Episcopalibus, de-claraque, ſe id facere, quia Abbas oſtenderat, ſe illa legitime praefribiſſe:

Iidem Textus docent, quæ Jura Episcopalia praefribi poſſunt; Prior enim expreſſe meminit Proceſſionum, Procurationum, Decimationum, Cognitionis Caufarum Matrimonialium, Juris Suspensionem, & Inter-dictum ferendi.

Posterior mentionem facit de Institutione, Desti-tutione, & Ordinatione Plebani, & Clericorum, Bi-patismo, & Pœnitentia ſuper levioribus culpis, percep-tione Decimaruſ, de Officiis Diviniſ celebrandis, de excommunicando & interdicendo, & absolvendo.

Ex his Juribus, quæ recenſuimus, nonnulla ſunt, quæ maximum locum occupant, inter Jura Episcopalia: ejusmodi ſunt Approbatio ad Administrationem Sacra-mentorū, Excommunicatio, ac ab illa Abſolutio, Cognitionis Caufarum Matrimonialium, Institutio & Desti-tutio Plebanoruſ ſeu Curatoruſ; unde ſequitur, quod si hæc Jura Episcopalia praefribi poſſunt, idem dicendū de ceteris; excipienda tamen ea, circa quæ Jure Novissimo Concilii Tridentini prohibita eſt Praeſcriptio, quæque ſuprā Quaſtione XV. notata ſunt.